

Lysmesteren.dk ApS

Niels Bohrs Vej 33 B

Stilling

8660 Skanderborg

CVR-nr. 29 17 00 37

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
14. marts 2024

Jacob Bardino
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lysmesteren.dk ApS
Niels Bohrs Vej 33 B
Stilling
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 29 17 00 37

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 4. november 2005

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Henrik Overgaard Hansen, formand
Jacob Bardino
Line Milert Hansen

Direktion

Jacob Bardino, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed med elektriske husholdningsapparater og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 755.646, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.443.229.

I forbindelse med drift af webshop-aktiviteten i selskabet, er der udbetalt kompensation til Lysmester butikkerne for denne ændring. Kompensationen påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 1.315.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Moderselskabet har afgivet finansiell støtteerklæring overfor selskabet således at selskabet har tilstrækkelig likviditet, endvidere er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på tilgodehavende der pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.001. Erklæringen er gældende frem til 31. december 2024.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Beskrivelse af egne kapitalandele: Selskabet har beholdning af aktier i moderselskabet. Aktierne er erhvervet i tidligere regnskabsår som led i virksomhedens strategi.

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 1 aktier

Pålydende værdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 50.000

Bogført pariværdi af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: kr. 105.000

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 0,6 %

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-652.133	-1.402.119
Personaleomkostninger	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af primær drift		-652.133	-1.402.119
Finansielle indtægter		154	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-316.799</u>	<u>-222.809</u>
Resultat før skat		-968.778	-1.624.928
Skat af årets resultat	4	<u>213.132</u>	<u>416.486</u>
Årets resultat		<u>-755.646</u>	<u>-1.208.442</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-755.646</u>	<u>-1.208.442</u>
		<u>-755.646</u>	<u>-1.208.442</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.807	132.609
Udskudt skatteaktiv		115.429	202.991
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		300.694	213.495
Tilgodehavende moms og afgifter		158.208	0
Tilgodehavender		<u>620.138</u>	<u>549.095</u>
Likvide beholdninger		<u>198.550</u>	<u>266.821</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>818.688</u>	<u>815.916</u>
Aktiver i alt		<u><u>818.688</u></u>	<u><u>815.916</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-6.568.229</u>	<u>-5.812.583</u>
Egenkapital	5	<u>-6.443.229</u>	<u>-5.687.583</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.001.160	5.929.881
Anden gæld		260.757	555.368
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>18.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.261.917</u>	<u>6.503.499</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.261.917</u>	<u>6.503.499</u>
Passiver i alt		<u><u>818.688</u></u>	<u><u>815.916</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	-5.812.583	-5.687.583
Årets resultat	0	-755.646	-755.646
Egenkapital 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>-6.568.229</u>	<u>-6.443.229</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lysmesteren.dk ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab består af nettoomsætning med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	278.088	208.584
Andre finansielle omkostninger	38.711	14.225
	316.799	222.809
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	87.562	-202.991
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-59.003
Sambeskatningsbidrag	-300.694	-154.492
	-213.132	-416.486

5 Egenkapital

Selskabet har beholdning af aktier i moderselskabet. Beholdningen udgør 1 aktie a nom. kr. 50.000. Aktien er erhvervet til en købskurs på 210. Beholdningen udgør 0,56% af aktiekapitalen. Kursværdien på kr. 105.000 er tillagt det negative overførte resultat under egenkapitalen. Aktierne er erhvervet i tidligere regnskabsår som led i virksomhedens strategi.

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Moderselskabet har afgivet finansiell støtteerklæring overfor selskabet således at selskabet har tilstrækkelig likviditet, endvidere er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på tilgodehavende der pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.001. Erklæringen er gældende frem til 31. december 2024.

Noter

7 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

I forbindelse med drift af webshop-aktiviteten i selskabet, er der udbetalt kompensation til Lysmester butikkerne for denne ændring. Kompensationen påvirker årsregnskabet negativt med t.kr. 1.315.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Fagmanden ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har eventualaktiver, der kan henføres til skattemæssige særunderskud. Eventualaktiverne udgør t.kr. 370. Eventualaktivet er ikke indregnet i balancen.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.